
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.109 DEL 19-04-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 04-05-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: PUBBLICAZIONE DI UNA "MEZZA PAGINA" SU MATELICA
ALL'INTERNO DEL NUMERO MONOGRAFICO DI MAGGIO DEL
MENSILE "IL GIORNALE DELL'ARTE"

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore 08:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO A

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Vista la nota, pervenuta mezzo posta elettronica certificata e registrata al protocollo di
questo Ente al progressivo n. 4966 del 12-04-2018, con la quale la Società Editrice
Umberto Allemandi Editore S.r.l., con sede in Piazza Emanuele Filiberto 13/15, 10122
Torino - Partita I.V.A.: 04272580012 - presenta l'offerta per la pubblicazione sul
mensile "il Giornale dell'Arte" nel volume monografico di Maggio intitolato "Vedere
nelle Marche 2018" di uno spazio a colori con formato "mezza pagina" ,  con testi e foto
proposti da questo Ente, dedicati a Matelica ed alle sue eccellenze, al costo di €. 900,00
+ IVA 22%;

Considerato che con il piano editoriale in questione  intende  far conoscere ai numerosi
lettori de "il Giornale dell'Arte" le eccellenze e le bellezze culturali del nostro Comune,
allo scopo di attirare nuovamente visitatori in città e nel Centro Storico, anche in vista
della "Mostra Milleduecento. Cultura Figurativa al tramonto del Romanico tra Umbria
e Marche", al fine di favorire anche e soprattutto il rilancio delle locali attività
economico-commerciali, oltre a quelle legate alla ricezione turistica;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, di aderire alla proposta economica,
formulata dalla Società Editrice Umberto Allemandi Editore S.r.l., con sede in Piazza
Emanuele Filiberto 13/15, 10122 Torino - Partita I.V.A.: 04272580012 - relativa alla
pubblicazione di n. 1/2  pagina a colori su "il Giornale dell'Arte",  volume monografico
di Maggio intitolato "Vedere nelle Marche 2018", al costo di €. 900,00 + IVA 22%;

PROPONE

a) di richiamare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di aderire alla proposta economica della Società Editrice Umberto Allemandi Editore
S.r.l., con sede in Piazza Emanuele Filiberto 13/15, 10122 Torino - Partita I.V.A.:
04272580012, pervenuta mezzo posta elettronica certificata  e registrata al protocollo di
questo Ente al progressivo n. 4966 del 12-04-2018, relativa alla pubblicazione sul
mensile "il Giornale dell'Arte" nel volume monografico di Maggio intitolato "Vedere
nelle Marche 2018" di uno spazio a colori con formato "mezza pagina" ,  con testi e foto
proposti da questo Ente, dedicati a Matelica ed alle sue eccellenze, al costo di €. 900,00
+ IVA 22%, allo scopo di attirare nuovamente visitatori in città e nel Centro Storico,
anche in vista della Mostra "Milleduecento. Cultura Figurativa al tramonto del
Romanico tra Umbria e Marche" al fine di favorire anche e soprattutto il rilancio delle
locali attività economico-commerciali, oltre a quelle legate alla ricezione turistica;

c) di dare atto che l'iniziativa in parola comporterà per questo Ente una spesa
complessiva di €. €. 900,00 + IVA 22%;

d) di affidare, allo scopo, al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi l'importo
complessivo di  €. 900,00 + IVA 22%, che trova disponibilità al Cap. 66 art. 33 "SPESE
VARIE FUNZIONAMENTO SETTORE TURISMO" del corrente bilancio;

e) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, in considerazione del breve lasso di tempo esistente tra la
data di comunicazione della proposta e la data di consegna dei testi per l'impaginazione
del numero monografico di Maggio ;



Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del D.Lgs. n. 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa;

Matelica, lì 12/04/2018        Il Responsabile del Settore
Servizi Amministrativi

          
f.to dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del D.Lgs. n.  267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:

[X ] attestazione copertura finanziaria.

[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

Matelica, lì 12/04/2018 La  Responsabile del Settore Servizi Finanziari
f.to dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì  12/04/2018   Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi

       
f.to  dott. Giampiero Piras

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000, in considerazione del breve lasso di tempo esistente tra la data



di comunicazione della proposta e la data di consegna dei testi per l'impaginazione del
numero monografico di Maggio.

sg

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 888,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-05-2018 al 19-05-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 21-05-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


